

### نقد و تحلیل خبر به قلم مدیرمسئول گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### ۳/۸ میلیون دوز واکسن دپو شده در گمرک ترخیص شد

جای سؤال است که چرا واکسن‌های وارداتی که

تاکنون کمتر از ۱۵ دقیقه از گمرک ترخیص می‌شد

یک هفته در انبارهای گمرک نگهداری شده است

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو در مورد علت تأخیر یک هفته‌ای در ترخیص واکسن‌های اهدایی از خارج، گفته: «مهمترین بخش برای اینکه بتوانیم دارو و به ویژه داروهای بیولوژیک را ترخیص کنیم، مدارک کنترل کیفی است که این مدارک بعد از ارسال محموله واکسن‌ها به دست ما رسیده» در پاسخ باید گفت: امروز همانند ۵۰سال پیش نیست که لازم باشد لاشه‌های فیزیکی فاکتورها و مدارک مشاهده، سپس به بررسی آنها پرداخته شود بلکه همه آن مدارک پس از عکسبرداری و ارسال از طریق فضای مجازی (ایمیل و یا شبکه‌های اجتماعی) قابل دریافت و با توجه به اینکه معمولاً دارای بارکد هستند توسط بارکد خوان به صحت و راستی آزمایش آنها می‌توان پی برد. مگر همانند ۲۰سال پیش که چاپارها با اسب نامه‌های کاغذی را جایجا می‌کردند باید یک هفته منتظر ماند تا فاکتورها از راه برسد؟ تنظیم و صدور فاکتور معمولاً همزمان و حتی قبل از پارگیری محموله‌ها انجام می‌شود و ارسال آنها هم به دقیقه است نه به ساعت و روز و هفته!

با توجه به اینکه واکسن‌ها باید تحت شرایط خاصی نگهداری شوند نباید هیچ پنهان‌های جهت

### سقف وام فرض‌الحسنه ۲۰۰ میلیون تومان شد

رئیس دایره اعتبارات بانک‌های تجاری بانک مرکزی گفت: سقف تسهیلات فرض‌الحسنه اعطایی به اشخاص حقیقی تا ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است. به گزارش تسنیم، رئیس دایره اعتبارات بانک‌های تجاری بانک مرکزی درباره افزایش وام فرض‌الحسنه در سال ۱۴۰۱ گفت: سقف تسهیلات فرض‌الحسنه اعطایی به اشخاص حقیقی تا ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است. هاشم مولایی که در مصاحبه با رادیو سخن می‌گفت افزود: سقف تسهیلات

### از هر دری کلامی

### وزارت بهداشت: شکایات خود را درباره افزایش قیمت دارو به سامانه ۱۹۰ ارائه کنید



مردم می‌توانند شکایات‌های خود را افزایش قیمت دارو به ویژه در دو سه ماه گذشته با اسم دارو، داروخانه و نسخه خود را به در پیام رسان واتساپ به شماره ۰۹۹۰۱۹۰۲۰۲۹ یا ایمیل behdasht.gov.ir@samane190 ارسال کنند. مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت گفت: بر اساس نظر وزیر بهداشت، نباید قیمت دارو افزایش پیدا کند و مردم شکایات‌های خودشان را می‌توانند به وزارت بهداشت ارائه کنند. به گزارش ایلنا، علیرضا رحیم‌نیا با بیان این مطلب افزود: مردم

### عضو شورا و ناظر منطقه ۲ شهرداری شیراز: ضرورت اجرای طرح مسجدمحوری برای رفع معضل محلات

فرهنگی با تعامل دیگر محلات و دستگاه‌ها ساماندهی ایجاد شود، عنوان کرد: بسیاری از زمین‌ها مورد تملک شهرداری اما خاکی است، قرار نیست چمن کاشته شود ولی می‌توان مورد استفاده قرار گیرد. مهدی نصیری، عضو شورا و ناظر منطقه ۲ در جلسه محرومیت‌زدایی منطقه ۲ شهرداری شیراز با بیان اینکه جلساتی با همکاری شهرداری منطقه و دیگر ادارات انجام شده است، بر نقش مسجدمحوری و استفاده از ظرفیت مساجد تأکید کرد. وی با بیان اینکه نمایشگاه هنرپانو پایلوت منطقه ۲ بود تا بتوان نیازمند اگر هنر تولیدی دارند امکان فروش پیدا کنند، گفت: این نمایشگاه تجربه خوبی داشت که می‌تواند ادامه داشته باشد. نصیری با بیان اینکه نکاتی درباره خانه محله و زمین‌های ورزشی مطرح شد، افزود: همه این مسائل درست است و این منطقه مشکلاتی دارد که باید با پیگیری در اولویت قرار بگیرد. وی با بیان اینکه سازمان فرهنگی روشی استخراج کند که برای سانس‌بندی و استفاده از امکانات ورزشی و

### همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی در شهر صدرا برگزار شد: پاسداشت هنر انقلاب اسلامی در کنار یادمان شهدای گمنام



همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی در شهر صدرا پاسداشت هنر انقلاب اسلامی در کنار یادمان شهدای گمنام برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری صدرا معاون هماهنگ کننده سپاه فرهنگستان فارس به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی با نیکوداشت مجاهدت‌های شهید آوینی که مؤلفه‌های هنری را در بطن دفاع مقدس نهادینه کرد اظهار داشت: دشمنان پس از ناامیدی از جنگ‌های فیزیکی، راه نفوذ به انقلاب را در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی دنبال می‌کنند و این رسالت جامعه، مسئولان و رسانه‌ها است که هنرمندان را از دورترین نقاط استان شناسایی کرده و برای تولید آثار فاخر بر آنها سرمایه‌گذاری کنند. قاسم علیپور بیان کرد: بزرگترین امر به معروف امیدواری مردم است و هنرمندان در این زمینه با تولید آثار فاخر رسالت سنگینی بر دوش دارند. خوشبختانه جامعه ایران مردمانی هنر دوست هستند و آثاری که با محتوای فاخر دینی ارائه شود را می‌پسندند. شهردار صدرا بهژاد پرنیان نیز در حاشیه این مراسم افزود:

### غلامرضا نوری نماینده بستان آباد: مجوز مذاکره مستقیم ایران و آمریکا تلویحاً صادر شده بود

### اما عده‌ای در داخل جلوی آن را گرفتند دولت تحت فشار یک جریان خاص است



نماینده بستان‌آباد در مجلس می‌گوید: برخی فشارهای داخلی مانع مذاکره ایران و آمریکا شد. حتی تلویحاً مجوزهای این کار صادر شده بود، ولی تعداد معدودی که صدایشان بلند است، جلوی کار را گرفتند و اکنون شاهد توقف مذاکرات به لحاظ نتیجه هستیم که این اتفاق به واسطه جریان‌های خاصی است که تعدادشان معدود، اما صدایشان بلند است. به گزارش رویداد ۲۴، یکی از شعارهای سید ابراهیم رئیسی در دوران انتخابات ریاست جمهوری این بود که ما توان به سرانجام رسیدن برجام را خواهیم داشت. همچنین در ادامه گفته شد که نخواهیم گذاشت این مذاکرات فرسایشی شود و اقتصاد کشور را به واسطه این مذاکرات معطل نمی‌گذاریم و در اصلاح «اقتصاد ایران شرطی نخواهد شد». حال که ۹ ماه از دوران کاری دولت سیزدهم گذشته است، می‌بینیم که مذاکرات همچنان به نتیجه نرسیده است و از طرفی، برخوردهای طرف‌های مقابل هم به گونه‌ای بوده است که صدای برخی نمایندگان حامی دولت در مجلس را هم درآورده است و به دولت تذکر دادند که اگر کار این‌طور پیش برود، توافق را قبول نخواهیم کرد. پرسش اصلی این است که دولت وقتی می‌گوید نخواهیم گذاشت مذاکرات فرسایشی شود، دقیقاً چه زمانی را برای این موضوع در نظر گرفته است و در صورت عدم به نتیجه رسیدن مذاکرات، چه زمانی خود را از سر میز مذاکره کنار خواهد کشید؟ غلامرضا نوری نماینده بستان‌آباد می‌گوید ما نمی‌خواهیم در خصوص مذاکرات پیش‌دواری کنیم، چون شکست مذاکرات، جمله خوبی برای کشور نیست و دوست هم نداریم این اتفاق به وقوع بپیوندد. او به رویداد ۲۴ می‌گوید: علاقه‌مند هستیم با حفظ منافع ملت ایران، مذاکرات برجام به نتیجه برسد، ولی متأسفانه احساس می‌شود دولت اراده لازم را ندارد و تحت عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: اکنون شاهد توقف مذاکرات به لحاظ نتیجه هستیم که این اتفاق به واسطه جریان‌های خاصی است که تعدادشان معدود، اما صدایشان بلند است. از این‌رو، امیدوارم دولت مصالح مردم و کشور را در نظر بگیرد و به قولی که به مردم داده که مذاکرات را به سرانجام برساند، عمل کند. نوری تصریح کرد: دولتمردان گفتند که نخواهیم گذاشت مذاکرات فرسایشی شود، اما تاکنون کار طول کشیده است و به اعتقاد من اگر می‌خواهد خود را اثبات کند باید در همین روزها یا هفته‌های پیش‌رو، توافق

### بازداشت فردی که سفارت ایران در کابل را گلباران کرد

عناصر طالبان، حجت الاسلام یارمحمد رحمتی، رئیس دفتر مرکز فرهنگی تیبان در کابل را پنجشنبه ۲۵ فروردین بازداشت کرد. به گزارش فراور، یارمحمد رحمتی روز چهارشنبه و پس از آنکه معترضان به کنسولگری ایران در هرات حمله کردند، باهدف دلجویی از دیپلمات‌های ایرانی یک تجمع در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل برگزار و ورودی سفارت را گلباران کرد. او در دیدار با سفیر و دیپلمات‌های ایرانی به آنان هدیه

### نائب رئیس شورای شهر شیراز: می‌توان از ظرفیت‌های موجود محلات مانند حسینیه‌ها استفاده کرد

حد توان کار می‌کنند افزود: اگر شهرداری هم همکاری نکند این افراد کار می‌کنند ولی سخت‌تر اما تعامل باعث سرعت کار می‌شود انتظار از شهرداری منطقه این است که برخی دستگاه‌های اجرایی را دعوت کند تا یک کار به سرانجام برسد و این یک گام به جلو است. نائب رئیس شورای شهر شیراز با بیان اینکه ما می‌توانیم لیختند رضایت را در مناطق محروم روی چهره مردم نشانیم، گفت: مردم خوبی داریم، مردم مقابل کارهای انجام شده تشکر می‌کنند و روحیه قدردانی دارند. وی با بیان اینکه در منطقه ۲ شهرداری محور شود تا مشکلات حل گردد، افزود: در هر محله‌ای نمی‌توان یک فرهنگسرا ایجاد کرد اما می‌توان از ظرفیت‌های موجود محلات مانند حسینیه‌ها استفاده کرد. تذروی عنوان کرد: زمین‌های شهرداری که تملک شده ولی رها گردیده از این ظرفیت‌ها برای بازی و ورزش نوجوانان و جوانان استفاده شود و یاوران شورا خودشان نگهداری و برنامه‌ریزی می‌کنند. وی با بیان اینکه این منطقه کتابخانه ندارند ولی نیاز به قرائت‌خانه دارند تا دانش‌آموزان با سکوت و آرامش کتاب بخوانند، از معاونت فرهنگی شهرداری درخواست کرد در این زمینه ورود کنند. نائب رئیس شورا شهر شیراز در پایان از یاوران شورا و بسیج که بدون چشمداشت از وقت خود برای رفع مشکلات مردم قدردانی کرد.

### به دستور استاندار فارس: به دستفروشان مکلف به بازگرداندن دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل شدند

استاندار فارس فرمانداران را مکلف کرد تا با همکاری رئیس آموزش و پرورش شهرستان و خیرین، تا مهرماه آینده دانش‌آموزان بازمانده را به تحصیل برگردانند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمد هادی ایمانی در نشست مجمع خیرین تعلیم و تربیت استان با بیان اینکه آموزش و پرورش استان آمار دقیق دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را استخراج کند، فرمانداران را مکلف کرد تا با همکاری رئیس آموزش و پرورش شهرستان و خیرین تا مهرماه آینده دانش‌آموزان بازمانده را به تحصیل برگردانند. نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به رصد و اثرسنجی بازگرداندن دانش‌آموزان توسط استانداری، گفت: کیفیت تربیت نیز در کنار آموزش باید مدنظر قرار بگیرد و دانش‌آموزان تعلیم و تربیت را با یکدیگر داشته باشند. استاندار فارس ادامه داد: فرمانداران کلاس‌های فوق‌العاده مخصوص تربیت نیز در مدرسه برای دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل فراهم کنند. وی ظرفیت استان فارس در کارهای خیر با مورد اشاره قرار داد و تأکید کرد: اگر فراخوان و اطلاع‌رسانی مناسب انجام شود حتی اولیا دانش‌آموزان عادی نیز در بازگشت بازماندگان از تحصیل کمک خواهند کرد.

### امارات: خواهان حل اختلافات با ایران هستیم

قرقاش گفت که امارات دائماً برای ایجاد پلی‌های ارتباطی با همه همسایگان تلاش می‌کند و این کشور منبع آسیب و ضرر برای هیچ کشوری از جمله ایران نخواهد بود. به گزارش رویداد ۲۴، مشاور رئیس دولت امارات تأکید کرد که کشورش به دنبال حل اختلافات با ایران است. به گزارش ایسنا به نقل از العین الاخباریه، انور قرقاش، مشاور رئیس دولت امارات در امور دیپلماتیک در یک سخنرانی گفت که کشورش همواره برای حل اختلافات خود با ایران از طریق راه حل سیاسی و دیپلماتیک و پایان دادن به این اختلافات تلاش می‌کند. وی تأکید کرد: امارات خواهان روابط با ایران، ترکیه و کشورهای عربی است. قرقاش گفت که امارات دائماً برای ایجاد پلی‌های ارتباطی با همه همسایگان تلاش می‌کند و این کشور منبع آسیب و ضرر برای هیچ کشوری از جمله ایران نخواهد بود.

مشاور رئیس دولت امارات همچنین تأکید کرد که با توجه به تغییرات بین‌المللی بوجود آمده همه کشورهای مسئولیت مشترکی نسبت به ثبات منطقه‌ای و شکوفایی آن دارند و ما نیازمند نشست‌های منطقه‌ای بیشتر

### امارات: خواهان حل اختلافات با ایران هستیم



برای همکاری و گفتگو میان کشورهای منطقه از جمله ترکیه و ایران هستیم. اخیراً شیخ عبدالله بن زاید آل نهيان، وزیر خارجه امارات در گفت‌وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان ضمن تبریک ماه رمضان، با اشاره به منافع مشترک دو کشور در توسعه روابط فی‌مابین در عرصه‌های مختلف، خواهان بررسی فرصت‌های همکاری مشترک شد. وزیر امور خارجه امارات در مورد شرایط جدید منطقه نیز گفت که طی هفته‌های اخیر شاهد بهبود شرایط در منطقه هستیم و دیدار رئیس جمهور یشار است از امارات و برقراری آتش‌بس موقت در یمن فرصتی برای همه طرف‌ها فراهم کرده است تا از آن برای توسعه و پیشرفت و پرهیز از افزایش تنش بهره‌برداری نمایند. وزیر امور خارجه امارات در این گفتگو تأکید کرد: امارات متحده عربی به هیچ طرفی اجازه اقدامات خرابکارانه از تحریک‌آمیز از خاک خود علیه کشورهای همسایه امارات را نخواهد داد.